
ГЕНИЧЕСКИЙ гвничвский гвшчвський
'муниципАль МУНИЦИПАЛЬНЫЙ мунщипмьний
Больгвси округ округ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отдб/ЛМ № лишит 6.73

Об определении границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания, на территории
муниципального образования Генический
муниципальный округ Херсонской области

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной
продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
20.03.2025 № 333-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти, постановлением Правительства Российской Федерации от
23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил `

определения органами местного
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании
услуг общественного питания», постановлением Правительства Российской Федерации от
24.03.2023 №463 «О, применении на. территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
законодательства Российской Федерации о лицензировании отдельных видов деятельности»,
Законом Херсонской области от 11.07.2024 № 53-ЗХ0 «О местном самоуправлении в
Херсонской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Генический
муниципальный округ Херсонской области», Положением об Администрации Генического

муниципального округа Херсонской области, Администрация Генического муниципального
округа Херсонской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить МИНИМдЛЬНЫб значения р&ССТОЯНИЯ ГрЗНИЦ ПрИЛеГЭЮЩИХ



территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа
‚алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания, на территории Генического муниципального округа Херсонской
области:

- от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или)
пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного
образования, организаций дополнительного профессионального образования) - 50 метров;

- от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или)
пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних - 50 Метров;

- от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении И (или)
пользовании юридических лиц независимо ОТ организационно-правовой формы И

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного)
вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую
Деятельность наряду С ОСНОВНОЙ (уставной) деятельностью на основании лицензии,
выданной В порядке, установленном законодательством РОССИЙСКОЙ Федерации, за
исключением ВИДОВ МЕДИЦИНСКОЙ деятельности по перечню, утвержденному
Правительством Российской Федерации - 50 метров;

- от спортивных сооружений, которые являются объектами недвижимости и права на
которые зарегистрированы вустановленном порядке - 50 метров;

- от вокзалов - 50 метров.
2 Определить способ расчета расстояния от входа для посетителей организаций и

- (или) обьектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до входа для покупателей
“предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную
продажу алкогольной продукции, в следующем порядке:

1) расчет расстояния осуществлять по кратчайшему маршруту движения
пешеходов до основного входа организаций и (или) обьектов, указанных в пункте 1

настоящего постановления (тротуарам, пешеходным подземным И надземньщ переходам);
2) при пересечении пешеходной воны с проезжей частью расстояние необходимо

измерять по ближайшему пешеходному переходу, обозначенному в соответствии с

Правилами дорожного ДВИЖЕНИЯ.

3. При наличии у организации и (или) объекта, на территории которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг ‚общественного питания, более ОДНОГО входа (выхода) для
посетителей прилегающая территория определяется ОТ К63КДОГО входа (выхода).

4. Утвердить Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к

которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании УСЛУГ общественного питания, расположенных на
территории муниципального образования Генический муниципальный округ Херсонской
области, согласно приложению.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
6 Постановление во т в силу с момента его опубликования на официальном

сайте Администрации №№ муниципального округа Херсонской области
(Ьирз://3епіс}хезк.дозцзі

Глава Генического
муниципального округ
Херсонской области Ю.В. Семякина



УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации Генического
муниципального образования
Г енический муниципальный
округ Херсонской области
от №6№№ № 01495473

Перечень организаций и объектов, на прилегающих
территориях к которым не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания,

расположенных на территории муниципального
образования Генический муниципальный округ Херсонской

области

№ Название учреждения Адрес
п/п
1 ГБОУ ХО «Геническая санаторная Херсонская обл, г. Геническ, ул. Гоголя, 86

школа—интернат Генического
раЙОНа»

2 ГБОУ ХО «Геническая школа №1 Херсонская обл., г. Геническ,
Генического района» ул. Дружбы народов, 44

3 ГБОУ ХО «Геническая школа №2 Херсонская обл., г. Геническ, ул. Гоголя, 26
Генического района» *

4 ГБОУ ХО «Геническая школа№3 Херсонская обл., г. Геническ, ул. Курасовад
Генического района»

5 ГБОУ ХО «Геническая школа №4 Херсонская обл., г. Геническ, ул. Лазурная,5
Генического района»

6 ГБОУ ХО «Азовская школа Херсонская обл., Генический м.с., с. Азовское,
Г енического района» ул. Школьная, 11

7 ГБОУ ХО «Алексеевская школа Херсонская обл., Генический м.о,
Генического района» с. Алексеевка, ул. Шабовты, 20

8 ГБОУ ХО «Догмаровская школа Херсонская обл., Генический М.О,
Генического района» с. Догмаровка, ул. Центральная, 11

9 ГБОУ ХО «Новоалексеевская школа Херсонская обл., Генический м.о ,

№1 Генического района» пгт. Новоалексеевка, ул. Леси Украинки, 42
10 ГБОУ ХО «Новоалексеевская школа Херсонская обл., Генический М.о,

№2 Генического района» пгт. Новоалексеевка,ул. Дружбы народов, 17А
11 ГБОУ ХО «Новодмитровская школа Херсонская обл., Генический м.о,

Генического района» с. Новодмитровка, ул. Школьная, 11

12 ГБОУ ХО «Новогригоровская школа Херсонская обл., Генический мо ,

Генического района» с. Новогригорьевка, ул.Пушкина, 15
13 ГБОУ ХО «Плавская школа Херсонская обл., Генический М.о ,

Генического района» с. Плавское, ул. Молодежная, 2а
14 ГБОУ ХО «Петровская школа Херсонская обл., Генический М.О, с. Петровка,

Генического района» ул. Заречная, 1

15 ГБОУ ХО «Павловская школа Херсонская обл., Генический м.о, с. Павловка,
Генического района» пер. Школьный, 1

16 ГБОУ ХО «Привольненская школа Херсонская обл., Генический мо,
Генического района» с. Привольное, ул. Шевченко, 23

17 ГБОУ ХО «Ровненская школа Херсонская обл., Генический М.О,
Генического района» с. Ровное, ул. Шевченко, 31



18 ГБОУ ХО «Рыковская школа
Геническсго района»

Херсонская обл„ Генический м.о, пгт. Рыково,
ул. Элеваторная, 9

детский сад «Ивушка» Геническогс
_

19 ГБОУ ХО «Сокологорненская Херсонская обл., Генический М.о.,
школа Генического района» с. Сокологорное, ул. Школьная, 41

20 ГБОУ ХО «Стоколанская школа Херсонская обл., Генический мо,
Генического района» с. Стоколани, ул.Первомайская, 1

21 ГБОУ ХО «Стрелковская школа Херсонская обл., Генический М.о.,
‚ Генического района» с. Стрелковое, ул. Центральная, 105
22 ГБОУ ХО «Счастливцевская школа Херсонская обл., Генический М.о.,

Генического района» с. Счастливцево, ул. Мира, 80
23 ГБОУ ХО «Червонская школа Херсонская обл., Генический м.с., с. Червоное,

Генического района» ул. Центральная, 7

24 ГБОУ ХО «Чонгарская школа Херсонская обл., Генический мс., с. Чонгар,
Генического района» ул‚ Шевченко, 66

25 ГБПОУ ХО «Генический Херсонская обл., г. Геническ
строительный колледж» ул. Парижской Коммуны, 88

26 ГБПОУ ХО «Генический техникум Херсонская обл., г, Геническ, ул. Ковпака, 26
сферы обслуживания»

27 ГБОУ ДО ХО «Генический центр Херсонская обл., г. Геническ, нр-кт Мира, 48

детского и юношеского творчества»
28 ГБОУ ДО ХО «Геническая станция Херсонская обл., г. Геническ,

юных техников» ул. Вокзальная, 15

29 ГБОУ ДО ХО «Генический центр Херсонская обл., г. Геническ,
внешкольной работы» ул. Соборная, 187

' 30 ГБУЗ ХО «Генический Херсонская обл., г. Геническ пр7кт Мира, 41
`

медицинский колледж»
31 ФГБОУ ВО «Херсонский Херсонская обл., г. Геническ,

технический университет» ул. Центральная, 196

Дошкольные

№ Название учреждения
° Адрес

п/п
1 ГБДОУ ХО «Генический ясли-сад Херсонская обл., г. Геническ,

«Ивушка» Генического района» ул. Лободы, 27
2 ГБДОУ ХО «Генический ясли-сад Херсонская обл., г. Геническ,

комбинированного вида «_Колосок» ул. Молодежная, 42
Генического района»

3 ГБДОУ ХО «Генический детский Херсонская обл., г. Геническ,
сад «Красная шапочка» ул_ Космонавтов, 35
Генического района» ›

4 ГБДОУ ХО «Генический детский Херсонская обл., г. Геническ,
сад «Сказка» Генического района» пер. Сказочный, 3

5 ГБДОУ ХО «Генический детский Херсонская обл„ г. Геническ,
сад «Теремок» Генического района» ул. Братьев Коваленко, 65

6 ГБДОУ ХО «Азовский детский сад Херсонская обл., Генический м.с.,
«Светлячок» Генического района» с. Азовское, ул. Днепровская, 5

7 ГБДОУ ХО «Алексеевский детский Херсонская обл., Генический м‚о.,
сад «Надежда» Генического с. Алексеевка, ул. Махарадзе,10
района»

8 ГБДОУ ХО «Догмаровский детский Херсонская обл., г. Генический м.о.,
сад «Аленка» Генического района» с, Догмаровка, ул. Центральная, 30

9 ГБДОУ ХО «Новоалексеевский Херсонская обл., Генический мс.,
пгт. Новоалексеевка, ул, Леси Украинки, 80



района»
10 ГБДОУ ХО «Новоалексеевский Херсонская обл., Г енический мо,

детский сад «Родничок» пгт. Новоалексеевка,
Генического района» ул. Леси Украинки, 82

11 ГБДОУ ХО «Новогригорьевский Херсонская обл., Генический М.О„

ясли-сад «Звоночек» Генического с. Новогригоръевка,
района» ул. Молодежная, 26

12 ГБДОУ ХО «Павловский детский Херсонская обл., Генический М.о.,
сад «Солнышко» Генического с. Павловка, ул. Центральная,1 50
райоНа»

13 ГБДОУ ХО «Петровский детский Херсонская обл., Генический М.о.,
сад «Чебурашка» Генического с. Петровка, ул. Плавская, 2а
района» ,

14 ГБДОУ ХО «Привольненский Херсонская обл„ Генический М.о.,
детский сад «Теремок» Генического с.Привольное, ул. Шевченко, 21
района»

15 ГБДОУ ХО «Приозёрненский ясли- Херсонская обл., Генический М.о.,
сад «Колокольчик» Генического с.Приозерное, ул. Заводская, 6
района»

16 ГБДОУ Херсонской области Херсонская обл., Генический м.с.,
«Ровненский детский сад «Радуга» с. Ровное, ул, Шевченко, 27
Генического района»

17 ГБДОУ ХО «Рыковский детский Херсонская обл., Генический М_о.,
сад «Росинка» Генического района» с. Рыково, ул. Государственного флага, 85

‘ 18 ГБДОУ ХО «Семихатский детский Херсонская обл., Генический мо,
`

сад «Калитошка» Генического с. Семихатки, ул, Школьная, 1а
района»

19 ГБДОУ ХО «Стрелковский детский Херсонская обл., Генический м.о‚,
сад «Ласточка» Генического с .Стрелковое, ул. Центральная, 105
района»

20 ГБДОУ ХО «Чонгарский детский Херсонская обл., Генический М.о.,
сад «Красная шапочка» ° с. Чонгар, ул.Легунова, 35
Генического района»

Дошкольные подразделения

№ Название учреждения Адрес
п/п

1 ГБОУ ХО «Новодмитровская школа Херсонская обл, Генический М.О„
Генического района» (дошкольное с. Новодмитровка, ул. Школьная, 11

подразделение)
2 ГБОУ ХО «Счастливцевская школа Херсонская обл„ Генический М.о.,

Генического района» (дошкольное с, Счастливцево, ул. Мира, 80
подразделение)

3 ГБОУ ХО «Червонская школа Херсонская обл, Генический М.о.,
Генического района» (дошкольное с. Червоное, ул. Центральная, 5

подразделение)

Здравоохранение

№ Название учреждения Адрес
п/п

ГБУЗ ХО «Геническая ЦРБ» Херсонская обл, г. Геническ,
пр-кт Мира, 13 О



2 Амбулатория Херсонская обл, г. Геническ,
пр-кт Мира, 130

3 Амбулатория Херсонская обл, г. Геническ,
ул. Гоголя,1 96

4 Наркологический кабинет Херсонская обл, г. Геническ,
ул. Соборная, 57

Культура

№ Название учреждения Адрес
п/п

1 Генический краеведческий музей Херсонская обл, г. Геническ,
ул. Возрождения, 1

2 ГКУК «Геническая школа искусств» Херсонская обл, г, Геническ,
лр-кт Мира, 42

3 Геническая библиотека Херсонская обл, г. Геническ,
пр-кт Мира, 69

4 Детский юношеский отдел Херсонская обл, г, Геническ,
пр_кт Мира, 42Б

5 МКУК «Центр культуры и досуга» г. Геническ, ул. Монастырская, 4
Генического муниципального округа

6 Азовский СДК с. Азовское, ул. Мира, 38
7 Генгоровский СК с. Г еническая Горка, ул. Азовская, 45Д
8 Николаевский СК с. Николаевка, ул. Независимости, 13А
9 Новогригорьевский СК с. Новогригорьевка, ул. Пушкина, 2
10 Новоалексеевский ДК пгт. Новоалексеевка, ул. Дружбы народов,

13
11 Ногайский СК с. Ногайское, ул. Центральная, 22
12 Привольненский СК с. Привольное, ул. Леси Украинки, 9
13 Алексеевский СК с. Алексеевка, ул. Шабовты, 28
14 Петровский СДК , с. Петровка, ул. Центральная, 27
15 Павловский СДК с. Павловка, ул. Центральная, 118В
16 Ровенский СДК с. Ровное, ул. Шевченко, 29
17 Сокологорненский СК с. Сокологорное, Центральная, 1А
18 Стрелковский СДК с. Стрелковое, ул. Центральная, 105Д
19 Чонгарский СДК с. Чонгар, ул. Гагарина, 19А
20 Счастливцевский СДК с. Счастливцево, пр. Мира, 24А
21 Люблинский СК с. Люблинка, ул. Центральная, 3
22 Семихатский СК с. Семихатки, ул. Горького, 49
23 Веснянский СК с. Веснянка, ул. Моподеёжная, 1

24 Плавский СДК с. Плавское, ул. Молодёжная, 1

25 Детско-юношеская библиотека г. г. Геническ, пр—кт Мира, 42Б
Геническ

26 Библиотека пгт. Новоалексеевка пгт` Новоалексеевка, ул. Дружбы народов,
13 (ДК)

27 Библиотека с. Новогригоръевка с. Новогригорьевкв, ул. Пушкина, 13А
(ФАП)

28 Библиотека с. Озеряны с. Озеряны, ул, Соборная, 61 (Сельский
Совет)

29 Библиотека с. Стокопани с. Стокопани, ул, Карла Маркса, 41
(Сельский Совет)

30 Библиотека с. Новоивановка с. Новоивановка, ул. Мира, 30 (Сельский
совет)



потребительское общество

31 Библиотека с. Привольное с. Привольное, ул. Леси Украинки, 17
(Сельский совет)

32 Библиотека 0. Сокологорное с. Сокологорное, ул. Центральная, 1 (ДК)
33 Библиотека с. Ровное с. Ровное, ул. Шевченко, 29 (ДК)
34 Библиотека с. Алексеевка с. Алексеевка, ул. Шабовты, 23 (Сельский

совет)
35 Библиотека с. Плавское с, Плавское, ул. Молодежная, 1 (ДК)

, 36 Библиотека с. Петровка с. Петровка, ул. Центральная, 27 (ДК)
37 Библиотека пгт. Рыково пгт. Рыково, ул, Центральная, 15
38 Библиотека с. Догмаровка с. Догмаровка, ул. Центральная, 34

(Агрофирма «Шевченко»)
39 Модельная библиотека с. Стрелковое с. Стрелковое, ул. Центральная, 105Д (ДК)
40 Библиотека с. Азовское с. Азовское, ул, Мира, 36
41 Библиотека с. Павловка с, Павловка, ул. Центральная, 11813 (ДК)
42 Библиотека с. Николаевка с. Николаевка, ул. Независимости,

1ЗА (ДК)
43 Библиотека с. Счастливцево с. Счастливцево, ул. Мира, 26 (ДК)
44 Библиотека 0. Новодмитровка с. Новодмитровка, ул. Шевченко, 26

(Сельский совет)
45 Библиотека с. Червонос с. Червоное, ул. Центральная, 22 (ФАП)
46 Библиотека с. Чонгар с. Чонгар, ул. Гагарина, 19А (ДК)

Спорт, иное
№ Название учреждения Адрес
п/п

1 Физкультурно-оздоровительньй Херсонская обл, г. Геническ,
комплекс МБУ ДО СШ «ДЮСЦ» ул. Парижской Коммуны, 86А
Генического МО

2 Спортивный зал МБУ ДО СШ Херсонская обл, г. Геническ,
«ДЮСЦ» Генического МО . еп. Портовый, 14

3 Стадион «Строитель» Структурное Херсонская обл, г. Геническ,
подразделение МБУ ДО СШ «ДЮСЦ» ул. Соборная, 52
Генического МО

4 Физкультурно-оздоровительный Херсонская обл, г. Геническ,
комплекс «Центр единоборств» ул. Гоголя, 86

5 Шахматно-шашечный клуб Херсонская обл, г. Геническ,
ул. Центральная, 30

б ГУП ХО «Херсонская'управляющая Херсонская обл, г. Геническ,
компания оптово-розничных и ул. Дружбы Народов, 64
ТОРГОВЫХ комплексов))

7 ООО «Торговый сервис» Херсонская обл, г. Геническ,
'

пр-кт Мира, 109А
8 Новоалексеевское сельское Херсонская обл, г. Геническ,

ул. Дружбы Народов, 1


